Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1277/2022

Sugere ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes, a
instalação dos braços de luz nos
postes de energia elétrica,
localizados na rua Pais de Galés, no
bairro Candido Bertini.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a instalação de braços e lâmpadas nos postes de
energia elétrica, na rua País de Galés entre Av. Alfredo Contato e rua Bugaria
no Bairro Candido Bertini, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que tem relatado a falta
de segurança, devido falta de iluminação na referida via, uma vez que no período
noturno há muito escuridão no local, trazendo sensação de insegurança aos
moradores que passam pela via.

Este é um pedido não somente deste vereador, mas de todos os
moradores do bairro que pedem com urgência que o problema seja resolvido o
mais rápido possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2.022.

                                                        JESUS
                                   Valdenor de Jesus G. Fonseca

 -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3UG9NG8W10H1HK2K
		2022-05-05T11:17:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura